平成 19 年 6 月 7 日

各  位

会 社 名 大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 井 上 浩 行

(コード番号: 5444 東証・大証第一部)

問合せ先 常務取締役 梶 原 一 美

(TEL 079-273-1061)

合弁会社設立の検討に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、平成 19 年 6 月 7日開催の取締役会において、Gulf Investment Corporation（本

社：クウェート国）(以下、GIC)の子会社である Gulf Industrial Investment Co.（本社：

バーレーン国）（以下、GIIC）との間で、合弁会社設立に関して基本合意書（法的拘束力は

持たない Letter of Intent）を締結し、具体的に検討を進めることを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意書締結の背景

当社は、鉄鋼事業においてかねてから日本国内にとどまらず米国、タイ国、韓国と

グローバルに事業展開を進めてまいりましたが、次なる進出先を検討した結果、この

度、中東地域が有望であると判断いたしました。これをもとに提携先を探してまいり

ましたが、ペルシャ湾岸 6 カ国政府の共同出資により設立された GIC の子会社である

GIIC との間で、中東地域において直接還元鉄からＨ形鋼までの一貫工場を建設し、製

造・販売することを目的とした基本合意書を取り交わしたものです。

２．基本合意書の主な内容

① 出資比率     ：GIIC 51%、当社 49%

           ＊相手側の出資元は、GIC の他のグループ会社に変更される可能性があります。

② 新設工場規模 ：150 万トン規模の DRI(直接還元鉄)工場

         65 万トン規模の製鋼工場

            60 万トン規模の形鋼工場

③ 立地  ：バーレ－ン国 アルヒッド産業地区（GIIC の鉄鉱石ペレット工場の隣接地）

④ その他 ：共同でフィ－ジビリティ・スタディ（事業化調査）を実施する。

３．基本合意書締結先の概要

(1) 会社名    :Gulf Industrial Investment Co.

(2) 本社所在地  :バーレーン国 アルヒッド産業地区

(3) 代表者    :Ali Basdag(Chief Executive Officer)

(4) 主な事業内容 :鉄鉱石ペレットの製造・販売（2005 年度 売上トン数 約 360 万トン）

＊最近、年間生産能力 600 万トンの増設計画（第２工場）を発表しております。

   (5）出資者     ：GIC 50%、他 50%

参考：基本合意書締結先の親会社の概要

(1) 会社名    :Gulf Investment Corporation

(2) 本社所在地  :クウェート国 クウェート市

(3) 代表者    :Hisham Abdulrazzaq Al-Razzuqi(Chief Executive Officer)

(4) 主な事業内容  :ペルシャ湾岸 6カ国の産業振興のための投融資

(5) 出資者        :ペルシャ湾岸 6カ国の中央政府が各 6分の 1ずつ出資

(6) 総資産        :2006 年 12 月末 81.1 億ドル

４．基本合意書締結日

平成 19 年 6 月 7 日

５．今後のスケジュール

平成 19 年 10 月を目処に合弁事業契約の最終合意に向けて両社で検討を進めていく予

定です。具体的な内容につきましては、合弁事業契約を締結次第、情報開示いたしま

す。

以 上